
Billard Sport Arena Innsbruck | Tarifblatt Mitgliedschaften Billardclubs Saison 2022/23
Alle Mitglieder haben rund um die Uhr (24/7/365) Zutritt mit Chipkey.

Gültig für die Sportsaison 01.09.2022 bis 31.08.2023, bei Neuanmeldung einer Mitgliedschaft gültig ab 01.06.2022 bis 31.08.2023.

Snookerclub: Century Snooker Club Innsbruck (CSC)
Poolclub und Carambolclub: Billard-Leistungszentrum Innsbruck (BLZ)

Mitgliedschaftsart bis 16 J 17-18 J 19-26 J 27-69 J ab 70 J

Vollmitgliedschaft
Chipkey

Nur Passive
Mitgliedschaft.

40,00 €
Beitrittsgebühr (*) 90,00 € 135,00 € 180,00 € 135,00 €
Jahresmitgliedsbeitrag, jährliche Einmalzahlung zu Saisonbeginn 90,00 € 135,00 € 180,00 € 135,00 €

Passive Mitgliedschaft
Chipkey 40,00 €
Beitrittsgebühr (*) 45,00 € 67,50 € 90,00 € 67,50 €
Jahresmitgliedsbeitrag, jährliche Einmalzahlung zu Saisonbeginn 45,00 € 67,50 € 90,00 € 67,50 €

(*) Sommerspecial 2022: Von 01.06.-31.08.2022 entfällt die Beitrittsgebühr bei Neuanmeldung einer Mitgliedschaft.
J = Jahre alt | Stichtag: 01.09.2022

Spielgebühren bis 16 J 17-18 J 19-26 J 27-69 J ab 70 J

Snooker 
Vollmitgliedschaft

Jahrespauschale mit Bindung bis Saisonende, jährliche Einmalzahlung zu Saisonbeginn (**) Keine
Spielgebühren
außerhalb der

Öffnungszeiten,
solange andere
Spieler nicht

auf einen Tisch
warten müssen.
Ansonsten und
während der

Öffnungszeiten
gelten die
Normaltarife

ohne
Ermäßigung.

550,00 € 825,00 € 1.100,00 € 825,00 €
Monatspauschale mit Bindung bis Saisonende, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn (**) 50,00 € 75,00 € 100,00 € 75,00 €
Monatspauschale ohne Bindung, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn Monatspauschale mit Bindung +50% Aufpreis

Snooker Passive 
Mitgliedschaft

Spielguthaben-Abbucher Normaltarif ohne Ermäßigung

Pool Vollmitgliedschaft
Jahrespauschale mit Bindung bis Saisonende, jährliche Einmalzahlung zu Saisonbeginn (**) 495,00 € 748,00 € 990,00 € 748,00 €
Monatspauschale mit Bindung bis Saisonende, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn (**) 45,00 € 67,50 € 90,00 € 67,50 €
Monatspauschale ohne Bindung, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn Monatspauschale mit Bindung +50% Aufpreis

Pool Passive 
Mitgliedschaft

Spielguthaben-Abbucher Normaltarif ohne Ermäßigung

Carambol 
Vollmitgliedschaft

Jahrespauschale mit Bindung bis Saisonende, jährliche Einmalzahlung zu Saisonbeginn (**) 385,00 € 577,50 € 770,00 € 577,50 €
Monatspauschale mit Bindung bis Saisonende, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn (**) 35,00 € 52,50 € 70,00 € 52,50 €
Monatspauschale ohne Bindung, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn Monatspauschale mit Bindung +50% Aufpreis

Carambol Passive 
Mitgliedschaft

Spielguthaben-Abbucher Normaltarif ohne Ermäßigung

(**) Familienspecial: Die innerhalb der Familie höchstpreisige Pauschale mit Bindung wird in voller Höhe verrechnet, alle innerhalb der Familie weiteren Pauschalen mit Bindung werden um 50% 
ermäßigt. Als Familie zählen Großeltern, Eltern, Kinder, Enkelkinder.
Pauschale = Flatrate für unbegrenzte Spielzeit | Spielguthaben-Abbucher = Chipkey als Wertkarte mit minutengenauer Abrechnung der Spielzeit

Jahresmiete Queuekasten (optional): 60,00 €

Take your Friends
Mitglieder dürfen ihre Freunde / Gastspieler außerhalb der Öffnungszeiten entgeltlich zum Spielen mitnehmen. Für Freunde / Gastspieler gilt der Normaltarif ohne Ermäßigung. Die Bezahlung erfolgt vor 
Ort mittels aufliegenden Abrechnungsformularen und über eine Einwurfbox für die zu bezahlende Tischmiete. Nicht bezahlte Tischmieten werden dem Mitglied über dessen Mitgliedschaftskonto 
lastgeschrieben. Das Mitglied muss die Freunde / Gastspieler vorab per E-Mail an info@billardsportarena.com anmelden unter Angabe des Datums und der Anzahl der Freunde / Gastspieler. Bis auf 
Widerruf. Kontrollen.
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